
UCHWAŁA Nr XLIX/365/23 
 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się tryb pracy nad projektem uchwały budżetowej, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/153/10 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, procedury uchwalania budżetu, rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia 
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

........................................ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ryszard Chęciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF25E351-2061-483E-BE04-B86536D1D703. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/365/23 
Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

TRYB PRACY NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

1. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej w przepisach ustawy 
o finansach publicznych, przy czym zestawienie tabelaryczne dochodów i wydatków sporządza się 
w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, to jest wg działów, rozdziałów, paragrafów; 

2. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie, które obejmuje w szczególności: 
1) główne założenia na rok budżetowy, na podstawie których przyjęto w projekcie budżetu zarówno 

wielkość dochodów jak i wydatków 
2) omówienie projektowanych dochodów z poszczególnych źródeł, 
3) omówienie projektowanych wydatków bieżących, 
4) omówienie projektowanych wydatków majątkowych, 
5) omówienie kwot przychodów przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu budżetowego 

bądź kierunków rozdysponowania planowanej nadwyżki budżetowej 
6) omówienie kwot rozchodów budżetu 

3. Burmistrz podejmuje Zarządzenie w sprawie projektu budżetu i przedkłada go Radzie Miejskiej 
w Bisztynku oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 15 listopada poprzedzającego rok 
budżetowy. 

4. Przewodniczący Rady niezwłocznie przesyła projekt budżetu wraz z materiałami 
informacyjnymi do zaopiniowania stałym komisjom Rady. 

5. Komisje Rady w terminie 14 dni od daty otrzymania materiałów, lecz nie później niż do dnia 
5 grudnia poprzedzającego rok budżetowy, odbywają posiedzenia, na których formułują na piśmie 
swoje opinie o projekcie budżetu i przedkładają je niezwłocznie Burmistrzowi. 

6. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenia wydatku przewidzianego 
w projekcie zobowiązana jest wskazać źródło finansowania. 

7. Burmistrz po zapoznaniu się z opiniami komisji przekazanymi przez Przewodniczącego Rady 
oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, może wprowadzić autopoprawki do projektu uchwały 
budżetowej, które przedkłada Radzie Miejskiej w Bisztynku na sesji, na której ma zostać podjęta 
uchwała budżetowa. 

8. Porządek sesji budżetowej winien zawierać następujące punkty: 
1) zwięzłe przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza, 
2) odczytanie opinii komisji i wniosków radnych, 
3) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 
4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

9. Uchwalenie budżetu gminy powinno nastąpić przed rozpoczęciem roku budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF25E351-2061-483E-BE04-B86536D1D703. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/365/23 RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik - TRYB PRACY NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ
	ust. 1 w zał.
	ust. 2 w zał.
	pkt 1 w zał. ust. 2
	pkt 2 w zał. ust. 2
	pkt 3 w zał. ust. 2
	pkt 4 w zał. ust. 2
	pkt 5 w zał. ust. 2
	pkt 6 w zał. ust. 2

	ust. 3 w zał.
	ust. 4 w zał.
	ust. 5 w zał.
	ust. 6 w zał.
	ust. 7 w zał.
	ust. 8 w zał.
	pkt 1 w zał. ust. 8
	pkt 2 w zał. ust. 8
	pkt 3 w zał. ust. 8
	pkt 4 w zał. ust. 8
	pkt 5 w zał. ust. 8

	ust. 9 w zał.



